



Leszno, dnia 23 maja 2022 roku

**KOMENDANT MIEJSKI POLICJI  
w LESZNIE**

E.0151.22.2022.KK

<b>Starostwo Powiatowe w Lesznie Punkt Obsługi Klienta</b>				
OR				K
OR-R	23. MAJ. 2022			GN
				FN
OR-S	Nr	zał.		OS
OR-O	Podpis .....			OS-T
AB	ZDP	PCPR	PZON	PR
KM	PINB	IN	GP	IOD

**Pan  
Jan Szkudlarczyk  
Przewodniczący  
Rady Powiatu Leszczyńskiego  
Biuro Rady  
PI. Kościuszki 4  
64-100 Leszno**

W nawiązaniu do pisma sygn. OR-R.0012.4.2022 z dnia 06 maja 2022 roku, poniżej przedstawiam aktualny stan przygotowań do zabezpieczenia bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wypoczynku letniego w 2022 roku na terenie powiatu leszczyńskiego.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na nadchodzący sezonie letnim 2022 na terenie powiatu leszczyńskiego służbę wzorem ubiegłego roku organizujemy uwzględniając analizy stanu bezpieczeństwa w oparciu o aktualny stan etatowy jednostki. Służby na terenach lotniskowych prowadzone będą w oparciu o stany etatowe poszczególnych Zespołów Dzielnicowych wzmocnione o policjantów skierowanych do służby z różnych komórek organizacyjnych Komendy Miejskiej Policji w Lesznie. Na obecny czas wniosek o wsparcie policjantami Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu na wzmocnienie służby na terenie Boszkowo – Letnisko nie został rozpatrzony. Niemniej jednak, sukcesywnie będziemy wnioskować o wsparcie siłami Oddziału Prewencji Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu.

W pierwszym tygodniu czerwca na akwenie Jeziora Dominickiego zaplanowano wodowanie sprzętu (łódzie motorowe SPORTIS ).

Ponadto należy też mieć na uwadze możliwość zorganizowania imprez masowych m.in. EUFORIA (planowany termin 2 lipca, rezerwowany termin na przełomie sierpnia br.) W tym sezonie letnim w miejscowości Boszkowo praktycznie od miesiąca maja można było już zaobserwować zwiększony ruch pieszo – turystyczny poprzez funkcjonowanie podmiotów gospodarczych świadczących usługi w zakresie gastronomicznym, klubów z muzyką, które wręcz zachęcają do odwiedzania miejscowości turystycznych. Nadmieniam, że dodatkowe siły OPP z Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu kierowane w dni weekendowe w znacznym stopniu przyczyniłyby się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa wśród wczasowiczów ale też dla osób na stałe mieszkających w tych newralgicznych dniach tygodnia. Obecność Policjanci na głównych ciągach turystycznych sprawia, że jest mniej przejawów aktów wandalizmu, wybryków chuligańskich

czy też innych niepożądanych zachowań. Środki finansowe na rzecz wsparcia dodatkowymi siłami z Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu przełożyłoby się do zapewnienia ciągłości służby w okresie całego weekendu a nie pojedynczych. Na wsparcie możemy liczyć ze strony Komisariatu Wodnego KWP w Poznaniu, którego policjanci przy użyciu własnego sprzętu tj. łodzi motorowych, skuterów wodnych będą patrolować akwen jeziora Dominickiego (ubiegły sezon 8 służb).

Ponadto służba na terenie miejscowości Boszkowo Letnisko wzmocniona zostanie o czterech policjantów OPI KMP w Lesznie. Policjanci będą zadaniowani do pełnienia służby w miejscowości wypoczynkowej Boszkowo.

Łącznie na terenie służbowym Zespołu Dzielnicowych we Włoszakowicach służbę będzie pełnić 8 policjantów. Doraźnie będzie kierowany policjant przewodnik z psem służbowym. Nad zabezpieczeniem bezpieczeństwa i porządku publicznego odpowiadać będą asystenci Zespołów Dzielnicowych.

#### Działania organizacyjne:

1. W celu zapewnienia odpowiedniej organizacji sezonu turystycznego pod względem prewencyjnym w Komendzie Miejskiej Policji prowadzimy bieżącą analizę stanu bezpieczeństwa. Monitorując aktywność jednostek pływających na akwenie będzie uwarunkowana pojawieniem się patroli policyjnych z wykorzystaniem łodzi motorowych. Wzorem ubiegłego roku w ramach współpracy z Komisariatem Wodnym KWP w Poznaniu będziemy kierowali wnioski o służbę na akwenie J. Dominickiego. W ubiegłym sezonie policjanci KP Wodny pełnili służbę z wykorzystaniem łodzi motorowej oraz na Skuterach wodnych.
2. W okresie od 24.06.2022 r. do 31.08.2022r. uruchomione zostaną służby na łodziach motorowych na jeziorach Dominickim, Breńskim połączonym kanałem z Jeziorem Białym i Jeziorem Miałkim oraz na jeziorze Łoniewskim.
3. W miejscowości Boszkowo - Letnisko, gdzie występuje największe nasilenie ruchu turystycznego w okresie 24.06.2022 r. do 31.08.2022 r. służba pełniona będzie przez funkcjonariuszy Zespołu Dzielnicowych we Włoszakowicach. Na ten okres, dodatkowo kierowani do służby, będą policjanci Wydziału Prewencji, Wydziału Ruchu Drogowego oraz policjanci z pionu kryminalnego. Służbę na łodzi motorowej będą pełnić policjanci z Zespołu Dzielnicowych we Włoszakowicach. W okresie tym w miejscowości Boszkowo - Letnisko zostanie uruchomiony „budynek B” Zespołu Dzielnicowych we Włoszakowicach, w którym wyznaczone zostaną godziny dyżurów i obsługi interesantów oraz realizację przerwy w służbie dla policjantów.
4. Na terenie miejscowości Osieczna nad Jeziorem Łoniewskim, w okresie od 24.06.2022r. do 31.08.2022 r. służba pełniona będzie przez policjantów Zespołu Dzielnicowych w Osiecznej. Na terenie letniska Policja nie ma do dyspozycji żadnego budynku, wobec tego w razie konieczności obsługa zdarzeń i interesantów przeprowadzana będzie w siedzibie Zespołu



Dzielnicowych w Osiecznej. W ramach dodatkowych służb odpłatnych do tej miejscowości będą kierowani policjanci pionu prewencji i ruchu drogowego z całej jednostki w zależności od możliwości i zapotrzebowania. Środki na ten cel pozyskano w ramach porozumienia z Gminy Osieczna. Służbę na łodzi motorowej będą pełnić policjanci z Zespołu Dzielnicowych w Osiecznej.

5. Na terenie Gminy Wijewo, w miejscowości Brenno - Ostrów nad Jeziorem Breńskim w okresie od 24.06.2022 r. do 31.08.2022 r. służba pełniona będzie przez policjantów Zespołu Dzielnicowych w Wijewie. Służbę na łodzi pełnić będzie policjant Zespołu Dzielnicowych w Wijewie. Na obecny czas Urząd Gminy w Wijewie oczekuje na zgodę z Urzędem Wody Polskie na zbudowanie konstrukcji typu SLIP aby wodować łódź motorową wykorzystywaną przez Zespół Dzielnicowych Wijewo.
6. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Lesznie będą pełnili służbę na wytypowanych odcinkach dróg o nasilonym ruchu oraz na bieżąco będą monitorować drogi pod kątem prawidłowego oznakowania i zastosowania innych urządzeń w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa. Już od początku miesiąca maja policjanci WRD maja wyznaczone trasy w m. Boszkowo.
7. Asystenci Zespołów Dzielnicowych w Wijewie, Świąciechowie, Osiecznej, Krzemieniewie oraz we Włoszakowicach będą współpracować z WOPR celem realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku na wodach oraz podejmą współpracę z LOK, OHP i urzędami gmin.

#### Działania prewencyjne:

1. Przed i w trakcie sezonu letniego 2022 r. policjanci wspólnie z innymi służbami merytorycznymi, w wytypowanych miejscach zbiorowego wypoczynku ludności, obozach i koloniach, przeprowadzą wspólne kontrole stanu przygotowania obiektów do sezonu pod kątem zagrożenia pożarowego, stanu sanitarnego oraz technicznego przygotowania kąpielisk.
2. Policjanci z Zespołów Dzielnicowych oraz z Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji obejmą stałym nadzorem miejsca zbiorowego wypoczynku pod kątem występowania zagrożeń dla bezpieczeństwa uczestników zbiorowego wypoczynku jak również utrzymania porządku publicznego. W tym zakresie będziemy współdziałać ze Strażą Leśną, PSP, inspektoratem Ochrony Środowiska, Strażą Rybacką, Państwową Strażą Łowiecką, WOPR i PZW, z którymi będziemy również zwalczali na obszarach leśnych i wodnych przypadki łamania przepisów prawa.
3. Miejsca parkowania pojazdów przy obszarach leśnych i akwenach oraz wytypowane obiekty zostaną objęte nadzorem prewencyjnym i operacyjnym, celem przeciwdziałania przestępstwom i wykroczeniom przeciwko mieniu.
4. Policjanci Wydziałów Kryminalnego oraz do Walki z Przestępczością Gospodarczą, w oparciu o własne spostrzeżenia oraz informacje napływające od innych służb, prowadzi będą rozpoznanie osób przebywających na terenach wypoczynkowych pod kątem ich działalności przestępczej.



5. W okresie największego nasilenia ruchu drogowego tj. piątki i niedziele, w godzinach popołudniowych, gdy do swoich domków letniskowych i ośrodków wczasowych przyjeżdżają i wyjeżdżają wczasowicze oraz piątki i soboty, w godzinach wieczornych i nocnych, gdy przyjeżdża i wyjeżdża młodzieży z dyskotek, policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Lesznie będą kontrolować pojazdy pod kątem przestrzegania ustawy Prawo o ruchu drogowym w szczególności stan techniczny pojazdów i legalności ich posiadania jak i przewożonego bagażu, stanu trzeźwości uczestników ruchu. Stałą praktyką jest, że policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Lesznie kontrolują autobusy zgłoszone do wyjazdu na wycieczki, kolonie czy obozy.
6. Wspólnie z ratownikami WOPR policjanci będą patrolowali akwenty łodziami motorowymi celem zapewnienia bezpieczeństwa osób kąpiących się, korzystających ze sprzętu wodnego oraz wyeliminowania „dzikich kąpielisk”.
7. Wspólnie ze Strażą Ochrony Kolei, na obszarach kolejowych, szczególnie podczas zmian turnusów wczasowych i weekendów policjanci będą pełnili służbę ukierunkowaną na zapobieganie przypadkom kradzieży mienia na szkodę podróżnych oraz zakłócenia porządku publicznego w pociągach i na dworcach PKP.

#### Działania informacyjno - edukacyjne:

1. W porozumieniu z organizatorami zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży dzielnicowi i policjanci Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej, Nietletnich i Patologii prowadzić będą działalność profilaktyczną mającą na celu stworzenie warunków dla bezpiecznego spędzenia czasu wolnego przez dzieci i młodzież szkolną oraz będą propagować szeroko rozumianą edukację przeciwdziałania przestępczości.
2. Kontynuowana będzie współpraca ze Stowarzyszeniem Rozwoju Turystyki Boszkowo w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz spokojnego wypoczynku w okresie letnim na terenie Boszkowa, zwłaszcza poprzez bieżące monitorowanie występujących zagrożeń.
3. Rzecznik Prasowy za pośrednictwem lokalnych mediów będzie propagował informacje na temat bezpiecznego przebywania nad wodą, w lesie, poruszania się rowerem oraz zwiększania nadzoru nad dziećmi przez rodziców i opiekunów.
4. Policjanci współuczestniczyć będą w organizacji festynów i imprez masowych na zasadzie zabezpieczenia prewencyjnego oraz prowadzenia konkursów pogadanek i zabaw propagując zasady bezpieczeństwa.
5. W miarę uzyskanych środków finansowych także od samorządów lokalnych i innych podmiotów będziemy kolportować materiały profilaktyczne dotyczące bezpiecznego wypoczynku i korzystania z dróg.

Wyk. w 2 egz.  
Egz. Nr 1 – Adresat  
Egz. Nr 2 – a/a  
Wyk/opr. nadkom. Krzysztof Kubiak

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI  
z up. 1025/2014  
KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI  
w Lesznie  
mł. insp. Sławomir Głapiak